209. *Procacem*] Cædis & vindictæ  
immodice appetentes. Procari enim  
immodicat immodicæ & impudenter pe-  
tere. *Farnabius.*

210. *Melior Ajax*] Telamonius,  
non Οἰλὺς, ταχὺς, Αἴος μειώ.  
*Idem. Morte*] Deliberata morte ex  
pudore carorum à se pecorum per in-  
faniam, qua correptus est propter ad-  
judicata Vlyssi ab Agamemnono &  
proceribus Achillis arma. *Idem. Fu-*  
*reneris:*] Vide Sophoclem σὺ τῷ μεγά-  
τῷ Φόρῳ, & Ovidium 13. Metamorph.  
*Delrius.*

211. *Sola*] Troad. 31. & 121. *Farn.*

212. *Non tela*] Nec tela Paridis  
certa, quia ab Apolline directa in  
Achillem, (Troad. 345.) violaverunt.  
*Idem. Memnon*] Memnoni Äthiops,  
vid. Troad. v. 10. *Idem.*

213. *Xanthus*] Ως οἵπ' Αχέλαιος  
Σάνχος Βαθυδιπέντε Πλητορόφος  
κελασσύ επιμεῖς ιππων τε καὶ αὐ-  
δρῶν. Il. Φ. *Idem.*

214. *Fluctusque*] Quem neque qui

Non nivea proles Cycnus æquorei dei;  
Non bellicoso Thressa cum Rheso phalanx;  
Non piæta pharetras, & securigerâ manu  
Peltata Amazon; hunc domi reducem paras  
Maëtare, & aras cæde maculare impiâ?  
Victrix inultum Græcia hoc facinus feret? . 220  
Equos & arma, classibusque horrens fretum  
Propone, & alto sanguine exundans solum,  
Et tota captæ fata Dardanis domus  
Regesta Danais. comprise affectus truces,  
Mentemque tibimet ipsa pacifica tuam. . 225

215

220

225

\* AE G I-

*tot Simois correpta sub undis Scuta vitrum galeasque & fortia corpora volvit, violavit. Farnabius.*

215. *Nivea*] Troad. v. 181. *Idem.*  
*Æquorei Dei*] Neptuni; additum ad differentiam alterius Cygni, Martis filii, ab Hercule superari. *Deltrius.*

216. *Non bellicoso Thressa cum Rheso*] Troad. verf. 8. *Farnabius.* Vide Rhesum tragediam incerti auctoris, quæ vulgo perperam Euripiði ascribitur, & nos vulgus secuti sic eam scepitavimus, & Homerum Iliad. x. *Deltrius.* Qui ad ammen sui nominis fuit interfectus, in quem etiam se uxor Arganthona, desiderio mariti proicit. Vide Parthenium Narration, suarum cap. ult. *Idem.*

217. *Pelta*] Non Penthesilea, quæ Dicit *Amañidum Lunatis agmina peltis, & a sa securigeris dextris & piæta pharetras.* Med. 214. est autem pelta levatum in folium hederaceum formatum. *Farnabius.*

219. *Peltata Amazon;*] Peltam sic describit Pierius Hieroglyph. lib. 42. ut circulus descriptus linea diametrali dissecetur: pars altera, quantum cubiti, manusque ministerio deserviat, relinquatur: altera duobus à lateri-

bus excavatur: ita ut in medio spatiū sit insertando brachio, cuius hoc sit propugnaculum. extrema ad scutis marginem lunentur in cornua. Orbis illi duo hinc inde exempti, insertanda si opus sit hastæ, alter commodus, alter ad inspetandum inferviat. Consule Q. Smyrnaeum, quem non vulgus tantum, sed & doctiores nonnulli Q. Calabrum appellant, non bene. *Deltrius.* Hunc] Talem post tot tantisque res gestas strenue reducem. *Farnabius.*

220. *Vltrix inultum*] Flor. *Victrix inultum.* Nec videtur puerile polypohton captatio Seneca. *Gronovius.*

224. *Regesta Danais*] Interpretantur reportata in Græciam in vindictam raptae unius Helenæ. Tu intellige, exempla, quæ in Troiam statua sunt, eadem expedita & recatura in Argivis ab aliis Græcis per vindictam Agamemnonis, si occidatur. Minæ sunt, non preces. Cogita, inquit, non egregia Agamemnonis facinora, ut interpres, sed equis & viris & velis vos petitus iri. Sic & sanguine exundans solum, non Troianum, sed Mycenæum exundaturum perinde, ut Troianum. Cassandra infat, fata, se vertunt retro. *Idem.*

\* AE G I-

ÆGISTHUS. CLYTÆMNESTRA. NUTRIX.

Clytemnestram nutricis consiliis cedere paratam, jamque dubiam superveniens Agisthus avertit rursus atque in præceps trahit.

*Egijth.* Quod tempus animo semper ac mente horruis,  
Adest profecto rebus extremum meis.

Quid terga vertis, anime? quid primo impetu  
Deponis arma? crede perniciem tibi,  
Et dira fævos fata moliri deos.

Oppone cunctis vile suppliciis caput,  
Ferrumque & ignes pectore adverso excipe.

clyt. Ægisthe, non est poena sic nato mori.

*Ægisth.* Tu nos pericli socia, tu Ledâ sata

Comitare tantum : sanguinem reddet tibi  
Ignavus iste duxtor , ac fortis pater.

Sed quid trementes circuit pallor genas,  
Iacensque vultus languido obtutu stupet?

**Clyt.** Amor jugalis vincit, ac flectit retr  
Referamur illuc, unde non decuit prius

230

239

240

Abiree-

\* *ÆGISTHVS. CLYTÆM-  
NESTR A.] Flor. addit, NVTRIX.  
ut intelligatur κωφὸν adstare περιο-  
πον.* Gronovius.

232. *Adverso*] Opposito, omnia  
pius tentante quam timide cedas, ver-  
itasque terga. *Farnabius*.

233. Mori. J. Ex incerto nato. Iup.  
vcl. 30. Idem. Tacitus 6. ann. If-  
dem diebus Sex Papinius consulari fa-  
milia repentinum & informem exitum  
delegit, factio in praeceps corpore. Causa ad  
matrem referrebatur, que pridem repu-  
diata, aduenturibus atque luxu per-  
pullit, juventem ad ea, quorum effugium  
nunquam morte inveniret.

234. *Leda*] Hipp. 300. &c supra  
vers. 160. *Farnabius.*

235. *Comitare tantum:*] Verba male ominata. Sentit ille quidem , ne defere me , sed fida mane socia in eo quod molior. Verum possunt referri

ad priora, quasi eam comitem mortis optet, quod postea accidit: simul enim ambo perenni Orester. *Gronovius.* Tantum ] Refer ad *comitare*. vel tan- tum sanguinem, quantum fuit filia, non reddet. *Commel.* *Sanguinem*] San- guine suo repender sanguinem filia- tui Iphigenia ab illo cæsa, Troad. 161. *Farnabius.*

236. *Ignarus*] Quia ipse dux licet  
ducum per se nihil gesit fortius. οὐδὲ  
ποτὶ εἰς πόλεμον ἀγε λαὸς θωρακ-  
ῶνας τετληκε, amorphis folium in-  
dulgens. *Idem. Fortis*] In filia immo-  
landa. *Idem.*

240. *Remeemus illuc, ] Flor. Refemus.* Scribendum: *Referamus illuc,* Sequenti quoque verbis dubitante. Alii, sic nunc: alii, sed nunc. Verum in optimo: *Vel nunc casta repetatur fides.* Vt in Phenensis: *quam tanti est mihi Genuisse vel sic.* Et in Medeca: *pro me vel*

Abire: vel nunc casta repetatur fides.

Nam sera nūquām est ad bonos mores via.

Quem pœniter peccasse, pœne est innocens.

*Ægisth.* Quo raperis amens? credis aut speras tibi

Agamemnonis fidele conjugium? ut nihil

Subeflet animo, quod graves faceret metus;

Tamen superba & impotens flatu nimis

Fortuna magno spiritus tumidos daret.

Gravis ille sociis stante adhuc Troia fuit.

Quid rere ad animum suapte natura trucem,

Troiam addidisse? rex Mycenarum fuit.

Veniet tyrannus. prospera animos efferunt.

Effusa circa pellicum quanto venit

Turba apparatu! sola sed turba eminet,

Tenetque regem famula veridici Dei.

Feresne thalami viæta confortem tui?

Atilla nolet. ultimum est nuptæ malum,

Palam mariti possidens pellex domum.

245

255

Nec

*scelus.* Vides nexum orationis, quem in utroque altero merito sibi displicere notat Gruterus. *Gronovius.*

245. *Venihil*] Fac te castam esse, nec adulterii consciac supplicium metue. *Farnabius.*

249. *Gravis*] Quod exprobret δημόσιον βασιλεῖ Achilles Il. a. Idem. Cicero lib. 4. fam. 9. *An qui in bello, cum omnium nostrum conjunctum esse periculum suo cerneret, certorum hominum minime prudentium consilio uteretur; cum magis communem censemus in victoria futurum fuisse, quam incertis in rebus fuisse?*

251. *Troiam*] Troia casum. *Farn.*

254. *Sola sed longe eminet, Tenetque regnum*] Flor. *sola sed turba eminet, Tenetque regem, Regnum à solo codice est Lipsiano.* Delius dissimilat. Gruterus, quod mirum, admisit contra suos omnes, ob similem locum Tiburli. Et certe non incommode dicitur.

Sed juxta tenerum est alterum. Regem in potestate habet. Affinia sunt illud Iustini lib. 12. suis permisit, si quarum captivorum confuetudine tenerentur, duce uxores. Et Suetonii in Tiberio: cum & Agrippina confuetudine teneretur, & Iulia mores improbarer. Tò turba etiam habuit Lipsianus, sed non loco possum. Sic enim ille: turbas longe eminet: dannante versu. *Gronovius.*

255. *Tenetque*] Imperataque Cassandra vates Apollinis. *Farnabius.*

257. *At illa*] Quod si tu poteris volere, illa nolet, te itaque tollere tenabit. *Idem.*